
GA-GD-FT-017 
V: 4 

Página 1 de 4 

¡Antes de imprimir este documento, piense en el Medio Ambiente! 

 Carrera 16 # 97 - 46 oficina 301 • PBX: (57) (1) 644 4450 • Bogotá D.C. • Colombia 

www.jcc.gov.co 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 
 

RESOLUCION No. 000-0617 
(12 DE ABRIL DE 2021) 

 
Por medio de la cual se autoriza la inscripción de ciento treinta y seis (136) Contadores Públicos 

y la expedición de su Tarjeta Profesional. 
 

EL COMITÉ DE REGISTRO DE LA  
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

 
En ejercicio de las facultades conferidas por la Ley 1314 de 2009, Ley 489 de 1998, Decreto 

1955 de 2010, en concordancia con la Resolución No. 040 del 03 de febrero de 2016, la 
Resolución No. 973 del 23 de diciembre del 2015, y 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
1o. Que las personas naturales relacionadas por su nombre, apellido y documento de identidad 

en la parte resolutiva de la presente resolución, solicitaron ante la UAE JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES su inscripción como Contadores Públicos y la expedición de su Tarjeta 
Profesional. 

 
2o. Que revisada la documentación allegada con cada una de las solicitudes de inscripción, se 

encuentra que los solicitantes reúnen los requisitos establecidos por la Normatividad vigente 
al momento de la radicación en concordancia con lo ordenado por la Ley 43 de 1990, para 
ser inscritos como Contadores Públicos. 

 
3o.   Que el Comité de Registro de la UAE Junta Central de Contadores ordenó la inscripción de 

ciento treinta y seis (136) nuevos Contadores Públicos, en su sesión del 12 de abril de 2021, 
como consta en el Acta No. 318. 

 
R E S U E L V E 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Inscribir como Contadores Públicos y en consecuencia ordenar a su favor 
la expedición de la Tarjeta Profesional que los acredita como tales, a ciento treinta y seis (136) 
personas naturales que a continuación se relacionan: 
 

N° NOMBRE 
N° DE 
IDENTIFICACIÓN 

N° DE 
EXPEDIENTE 

N° DE 
TARJETA 

1 ANYI LICETH RUBIO SARMIENTO 1051212155 312385 279783 

2 JHON EDISSON COBOS DUARTE 1073670952 314843 279784 

3 JOHANNA REY RUEDA 37841609 315244 279785 

4 ADRIANA CAROLINA MARTINEZ NIETO 1010171399 315355 279786 

5 MARIA CAMILA MENESES MEJIA 1017235876 315357 279787 

6 ALBA YISENIA OROZCO ORTIZ 24372575 315364 279788 

7 DEXI SUAREZ VARGAS 35429039 315397 279789 

8 NERLLY JOHANNA BRICEÑO CARVAJAL 33368456 315436 279790 

9 MARIA PAULA PARRA PERDOMO 1075302508 315459 279791 

10 YULI MILENA PEÑA GALINDO 1022938631 315465 279792 

11 JOHANA FRANCO RUGELES 1053817772 315517 279793 

12 CLAUDIA MILENA ROJAS MALAVER 52384869 315533 279794 

13 YENNI MARCELA CARDONA MONTES 1094933108 315574 279795 

http://www.jcc.gov.co/


GA-GD-FT-017 
V: 4 

Página 2 de 4 

¡Antes de imprimir este documento, piense en el Medio Ambiente! 

 Carrera 16 # 97 - 46 oficina 301 • PBX: (57) (1) 644 4450 • Bogotá D.C. • Colombia 

www.jcc.gov.co 
 

14 KAREN LORENA LARGACHA RONCANCIO 1018474437 315613 279796 

15 BIENVENIDA ROSA HERAZO CARVAJAL 25786872 315615 279797 

16 KAROL LISSETE ARGUELLES SALAMANCA 1023937893 315647 279798 

17 LAURA STHEFANNY CASTRO FLECHAS 1070981459 315655 279799 

18 EDWIN FERNEY VIVAS SALAZAR 1022376196 315676 279800 

19 STPANY PAOLA MENDOZA POLO 1102831788 315686 279801 

20 JASBLEIDY RAMIREZ VALENCIA 63545607 315693 279802 

21 MARYURY ANDREA TORRES GUTIERREZ 1022972602 315719 279803 

22 SAMELYS YAIRETH DIAZ GUTIERREZ 1068391092 315720 279804 

23 CHRIS ESTEPHANY CEPEDA PARDO 1013601328 315812 279805 

24 DEINYSETH ARIZA RIOS 1099549252 315820 279806 

25 CLAUDIA ROCIO RUEDA RUEDA 63442260 315826 279807 

26 MONICA ADRIANA DIAZ 52415166 315835 279808 

27 JAIME ANDRÉS TOVAR BUSTILLO 1082248873 315838 279809 

28 JESSICA PAOLA HERRERA GALLEGO 1088300358 315888 279810 

29 YEIMMY NATHALYA TORRES RUIZ 1070961924 315893 279811 

30 JUAN CARLOS LUNA PATIÑO 1152197999 315896 279812 

31 MAYERLY PATRICIA SANTIAGO TRILLOS 49670876 315905 279813 

32 ELSA MARIA AGUDELO ARANGO 30329795 315928 279814 

33 LEIDY MILDRET SALAZAR FLOREZ 24651705 315930 279815 

34 NELLY PATRICIA GUTIERREZ PARRA 34322994 315959 279816 

35 ANGIE PAOLA MACHADO CASTILLO 1143378971 315967 279817 

36 JESSICA MARIET CRISTANCHO FRANCO 1030572415 316003 279818 

37 OLGA LUCIA URREA CARDOZO 36307291 316017 279819 

38 ANA CAROLINA MORENO TORO 36861689 316018 279820 

39 ANGELICA MARIA OCAMPO CASTRILLON 1037643185 316026 279821 

40 ANGÉLICA MARÍA POLANÍA AGUDELO 1075297124 316063 279822 

41 TAIKYS ISABEL GUZMAN MORALES 1018494810 316068 279823 

42 ANGEL DE JESUS RIVERA RIOS 1004306590 316069 279824 

43 EMILIO ANDRES AVILA ARROYO 1045730390 316073 279825 

44 GLORIA VIVIANA CARDONA HOYOS 1033782344 316074 279826 

45 SILVIA FERNANDA BAUTISTA DURAN 1098386554 316079 279827 

46 KAREN ALEXANDRA CARVAJAL RESTREPO 1036673409 316081 279828 

47 ALEXANDER MORELO RODRIGUEZ 92231050 316093 279829 

48 CAROL LIZETH ORTIZ MARIN 1144149052 316094 279830 

49 NANDY YUSELY GONZALEZ CAMACHO 1012351156 316096 279831 

50 ANDRES FELIPE DUEÑAS BELTRAN 1032496463 316102 279832 

51 LINA MARIA MORALES PEREZ 1060266441 316105 279833 

52 ALEXANDER VALENCIA MENDOZA 94523368 316115 279834 

53 JHEINNY TATIANA BERMEO ROMERO 1110546655 316116 279835 

54 DANIELA TORRES MAZO 1036654190 316117 279836 

55 DIANA STEPHANY VALENCIA GARCIA 1143857916 316118 279837 

56 SANDRA MILENA AGUDELO LIÑAN 1085095391 316128 279838 

57 CARLOS JAVIER DUARTE GUERRERO 1143862975 316138 279839 

58 MARIA CAMILA SUAREZ VILLALBA 1016074092 316139 279840 

59 JENIFER PAOLA SALCEDO GARZON 1023011443 316149 279841 

60 CRISTIAN CAMILO ALVAREZ CHAUTA 1071330935 316159 279842 

61 AURA CAMILA DIAZ MORENO 1016072971 316162 279843 

62 JEISON ANDRES RAMIREZ RAMIREZ 1036952265 316165 279844 

63 YUDY ALEXA AGUILAR GÓNGORA 31588766 316167 279845 

64 YEIMY KATHERINE CHAVEZ ESPINOSA 1121207192 316175 279846 

65 LIZETH ALEJANDRA MORA LOPEZ 1022395483 316177 279847 

66 LEDIS TATIANA DE MARIA AUXILIADORA VILLA RESTREPO 1044503512 316182 279848 

67 DAYAN ALEXANDRA URBINA MORA 1121901062 316194 279849 

68 CAMILO ANDRES RAMIREZ OCON 1102884627 316228 279850 

69 JUAN FERNANDO DIAZ SILVA 1022954621 316241 279851 

70 ELIANA YESSENIA RONCANCIO BEDOYA 1093228730 317300 279852 

71 EYRA JASMIN REYES REYES 1051826097 318026 279853 

72 LEIDY KATERINE ANGEL VIVAS 1069765841 319175 279854 

73 JHONNIER TOBON MONTOYA 1112765453 319187 279855 

74 FAISURY MARIN GRANADA 42138545 319197 279856 

75 JOSE DANIEL GARCIA VILLALOBOS 1032480436 319198 279857 

http://www.jcc.gov.co/


GA-GD-FT-017 
V: 4 

Página 3 de 4 

¡Antes de imprimir este documento, piense en el Medio Ambiente! 

 Carrera 16 # 97 - 46 oficina 301 • PBX: (57) (1) 644 4450 • Bogotá D.C. • Colombia 

www.jcc.gov.co 
 

76 OSCAR EMILIO MENDOZA ALMENTERO 1065376783 319208 279858 

77 DULLY ANGELICA BUITRAGO AVILA 1013576832 319211 279859 

78 JUAN SALVADOR DANGOND AMADO 1019105026 319214 279860 

79 MIGUEL ANGEL BALLEN PEÑA 1026252098 319224 279861 

80 LAURA DANIELA SERRANO BRAVO 1102724997 319228 279862 

81 JENNY LIZETH CORTES VARGAS 1026267147 319232 279863 

82 MILEIDY ANDREA PEREZ PEREZ 1040513514 319241 279864 

83 NIYIRETH LESMES QUIROGA 28549333 319274 279865 

84 VALERIA CASTILLO ROMERO 1045739143 319275 279866 

85 JULIAN ANDRES RODRIGUEZ VARON 1093220464 319276 279867 

86 GLORIA AMPARO RUANO HOYOS 25298437 319282 279868 

87 DANIEL EDUARDO VELEZ GIRALDO 1058817807 319289 279869 

88 JEAN CARLO AVILA COLONIA 1113679680 319301 279870 

89 DINA MARISOL CUBILLOS MORENO 1072467047 319310 279871 

90 JUAN GUILLERMO HERRERA MEDINA 1077460725 319324 279872 

91 JUAN MANUEL SIERRA LARA 1143357604 319327 279873 

92 ROSA MARÍA MORÓN HOYOS 52722464 319334 279874 

93 MONICA ANDREA BAUTISTA FONSECA 1053612643 319337 279875 

94 LINA MARCELA MÉNDEZ MÉNDEZ 1143363471 319339 279876 

95 CESAR ANDRES CORTES RIVERA 1010172375 319346 279877 

96 ERIKA LILIANA RUEDA RAMIREZ 1013649737 319352 279878 

97 ELIZABETH BUELVAS RUEDA 45553878 319356 279879 

98 VICTOR JULIO GAMBOA  7179372 319374 279880 

99 GUSTAVO ADOLFO RODRIGUEZ AGUILAR 1121853103 319376 279881 

100 DIANA MAGNOLIA GONZALEZ GONZALEZ 52952524 319377 279882 

101 OLGA LUCIA DE LA HOZ CORREA 1048220853 319384 279883 

102 GENNY ALEXANDRA ERAZO PANTOJA 1085266373 319386 279884 

103 YENSIN GIOVANA LONDOÑO CABRERA 31570136 319390 279885 

104 JOHANA CAROLINA GUZMAN BLANCO 1039094806 319398 279886 

105 JENNIFFER TATIANA CASTILLO GOMEZ 1101755066 319401 279887 

106 NERLEDIS PALMA ROMAÑA 1007056596 319404 279888 

107 DEISY VIVIANA MOSQUERA CARLOSAMA 1112226048 319407 279889 

108 GUSTAVO ADOLFO RUEDA VILLALBA 1098622083 319414 279890 

109 MONICA LEONOR PATIÑO BOMBA 67027544 319415 279891 

110 CRISTAL RIBERO LOPEZ 1098655617 319416 279892 

111 YENIFER TATIANA CIRO CASTAÑO 1020439002 319417 279893 

112 ARIANA DANIELA PINTO MERCADO 1233339750 319421 279894 

113 ALEXANDRA CAROLINA GUTIERREZ GALLO 1032385605 319430 279895 

114 GUSTAVO ANDRES RAMOS MONTAÑEZ 1032476698 319445 279896 

115 LAURA XIMENA HERRERA PERTUZ 1081829613 319449 279897 

116 DANIELA ALEXANDRA MUÑOZ PINZON 1014273482 319462 279898 

117 JEFFERSON DAVID LOPEZ DAZA 1061735477 319472 279899 

118 ANYIS PAOLA ALARCON FUENTES 1003309664 319476 279900 

119 WENDY JHOANA GARCIA GONZALEZ 1019065907 319480 279901 

120 KATHERINE JULIETH GARCIA CABALLERO 1045720935 319481 279902 

121 PAOLA BURGOS HERNANDEZ 1030594647 319484 279903 

122 OSCAR ARVEY MONTENEGRO MANCERA 3276799 319493 279904 

123 KATHERINE STEPHANNY RIASCOS CAICEDO 1087185200 319505 279905 

124 MARIA CAMILA MENDEZ RINCON 1075303150 319507 279906 

125 ANDRES FELIPE RIAÑO RIAÑO 1016091293 319508 279907 

126 BRIAN FERNANDO CARVAJAL GALLEGO 1088318083 319512 279908 

127 NURY NATALY LOPEZ MARIN 1038409103 319529 279909 

128 CLAUDIA ENSUEÑO TABARES ARSAYUS 1112222705 319536 279910 

129 MARIA MAGDALENA BOLAÑOS BELALCAZAR 1143840153 319539 279911 

130 LEIDY YOHANA PAZ SANTACRUZ 1130664708 319545 279912 

131 LIZETH PATRICIA TORRES LASCARRO 1140851272 319556 279913 

132 ELVIS JOSE VASQUEZ VARGAS 9099035 319564 279914 

133 GERALDYNE RUIZ MUÑOZ 1014262483 319565 279915 

134 JOHAN SEBASTIAN GARCIA YARA 1069753270 319568 279916 

135 SANDRA CATALINA CAMARGO  1032413772 319575 279917 

136 EDICSON ENRIQUE ROJAS GARCIA 1074616458 319580 279918 

 

http://www.jcc.gov.co/


GA-GD-FT-017 
V: 4 

Página 4 de 4 

¡Antes de imprimir este documento, piense en el Medio Ambiente! 

 Carrera 16 # 97 - 46 oficina 301 • PBX: (57) (1) 644 4450 • Bogotá D.C. • Colombia 

www.jcc.gov.co 
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 
 
 

 
 
 

JOSÉ ORLANDO RAMÍREZ ZULUAGA 
Director General 

Presidente del Comité de Registro 
Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores 

 
Proyectó: Dalia Ximena Moreno Argüello – Contratista Registro – Grupo de Gestión Misional. 
Revisó: Danilo Andrés Escobar Sánchez – Contratista Líder de Registro – Grupo de Gestión Misional. 

http://www.jcc.gov.co/

